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Pkt.nr: 64
Journalnr.... s 09.02.11 B.lbnr. 9625
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4329 Fdm. init

MÅLERAPPORT FRA SPRÆNGNING AF KAMPVOGNE

Økonomi: belyses på mødet
Bilag? Notat af 06.08.93 vedr. Miljøstyrelsens afgørelse af klagesagen 
over sprængning af 37 kampvogne.

Sagsfremstilling?
Kommunen modtog 21.07.07 målerapport fra forsvarets målinger af 
støj og rystelser fra sprængningerne af de 37 kampvogne i juni 
93.

Målingerne blev gennemført efter en aftale indgået i 
behandlingen i Miljøstyrelsen af klagesagen over godkendelse af 
sprængningerne.

Forvaltningens bemærkninger?
Efter aftalen skulle resultaterne fremsendes hver dag umiddel
bart efter dagens sprængninger (så kommunen havde mulighed for 
at gribe ind, hvis tilsynsgrundlagets rammer skulle vise sig at 
være overtrådt). Trods rykkere blev rapporten først tilsendt 
mere end en måned efter kampvognsdestruktionen.

Der er kun resultater fra en enkelt referencesprængning, trods 
aftale om dag lige referencer. Disse målinger af de normalt 
tilladte aktiviteter ville have været meget brugbare i det sæd
vanlige tilsyn.

Rapporten er ikke umiddelbart forståelig. Forvaltningen vil 
fremlægge forslag på mødet.

Indstilling?
- at udvalget afsætter midler til bedømmelse af rapporten fra 
konto for miljøtilsyn, laboratorieundersøgelser 080 00 051-08.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 65
Journalnr.... : 09.02.11 B.lbnr. 9626
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4330 Fdm . init.

KLAGER OVER ALM. AKTIVITETER I SKYDETERRÆNET

Økonomi: fremlægges på mødet

Bilag: oversigt over klager over de sædvanlige aktiviteter i
skydeterrænet indkommet i forbindelse med debatten om sprængning af 
37 kampvogne.

Sagsfremstilling:
I forbindelse med kommunens godkendelse af sprængning af 37 
kampvogne er der indgået en række klager over støj og rystelser 
fra de sædvanlige aktiviteter i skydeterrænet.
Der er fx kommet klage fra en gruppe på 25 nære naboer, fra grf. 
Skoven Strand, fra udvalget for teknik og miljø i Frederiksværk 
og fra Hundested turistforening.

Naboerne opfordrer kommunen til at foranledige, at der bliver 
foretaget målinger og bedømmelse af støj og rystelser af et 
uvildigt firma for at få et bedre grundlag til bedømmelse af 
genernes omfang for de omkringboende.

Forvaltningens bemærkninger:
Forvaltningen har bedt Lydteknisk institut om et forslag til 
undersøgelser, der kan give et bedre grundlag i tilsynet.

Hundested turistforening har indsendt sin klage til 
Frederiksborg amt, ssv. i forbindelse med regionplanforslag 93.
I "Retningslinier" side 86 hedder det: "Der må udlægges 
landzonearealer til støj følsom arealanvendelse inden for 3-5 km 
fra militære anlæg af type 2 og 3, før det ved undersøgelser er 
godtgjort, at der ikke er uacceptable miljømæssige gener 
forbundet hermed. Tor type 3 områder skal der være en 
støj konsekvenszone omkring stillingsområder, der benyttes til 
skydning med artilleri." (skydeterrænet er type 3).
Regionplanen nævner intet om, hvordan de undersøgelser skal 
laves.
Amtet har videresendt klagen til Jægerspris kommune uden andre 
kommentarer end at kommunen er tilsynsmyndighed. Og helt uden 
henvisning til kommunens forslag af 15.11.90 til at amtet lod 
udarbejde en støjberegning iht. den daværendes miljøbeskyttel-

Amtet har aldrig besvaret denne henvendelse.

- at der udarbejdes forslag til måleprogram jf. oplysning fra 
rådgiver med finansiering fra konto 080 00 100-04, akut foru
reningsbekæmpelse,

- at amtet opfordres til at indgå i et samarbejde omkring 
beregning af støjkonsekvenszone omkring skydeterrænet.

BESLUTNING ^   ̂ 7 *  cå-^
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Journalnr.... : 09.02.11 B.lbnr. 9627
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4331

ANSØGNING OM ANVENDELSE AF FLYLEVEREDE VÅBEN 
I SKYDETERR2ENET

Pkt.nr: 66

Fdm. init.

Økonomi:
Sagsfremstilling;
Jægersprislejren søger i brev af 23.07.93 om kommunens godken
delse af anvendelse af flyleverede våben i skydeterrænet 16. og 
17. september mellem hhv. kl. 13.00 - 16.00. Der skal afholdes 
samskydninger for internationale luft- og landstyrker.

I brev af 03.08.93 ansøges om en ændret periode fsv. 17. sept., 
nemlig til kl. 09.00 -16.00. Samtidig gøres opmærksom på, at der 
er tale om i alt 3 perioder å 15 minutters varighed, og at for
middagsperioden 17.09. vil udelades, hvis vejret er tilfreds
stillende den 16.09.

Våbentyper er; 20 og 30 mm maskinkanon, øvelsesraketter uden 
sprængladning og øvelsesbomber uden sprængladning (alle under 
kategorien lettere våben, som defineret i bilag til 
tilsynsgrundlaget).

Forvaltningens bemærkninger;
Tilsynsgrundlaget af 15.04.92 giver i vilkår 9 kommunen mulighed 
for at give tilladelse til anvendelse af flyleverede våben og 
skibsartilleri i enkelte tilfælde.

De valgte perioder er hverdage (torsdag og fredag) i almindelig 
arbejdstid. Nedkastningstiden er begrænset til i alt 3 perioder 
å 15 minutters længde.

Gener for omkringboende vil stamme dels fra brug af de angivne 
våben, men i nok så høj grad fra motorstøj fra flyene. Der er 
ikke oplyst, hvilke flytyper, der skal anvendes.

Der er ikke ansøgt om flyleverede våben tidligere under det 
nuværende tilsynsgrundlag. Udvalget bør overveje, om den nuvæ
rende ansøgning skal anvendes til at foretage observationer, 
evt. suppleret med målinger af støjen. Yderligere bør overvejes, 
om offentligheden skal underrettes på forhånd mere detaljeret 
end i standardannoncerne (fx i form af pressemeddelelser).

Indstilling;
- at der gives godkendelse til de ansøgte anvendelser af fly,

- at der tages stilling til krav om måling,

- at der stilles krav til underretning af offentligheden.

BESLUTNING:
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Pkt.nr: 67
Journalnr.... : 07.03.10 B.lbnr. 9628
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4332 Fdm. init.

KYNDBY LOSSEPLADS

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Frederiksborg amt har 24.03.93 sendt en redegørelse vedr. Kyndby 
losseplads. Brevet er dels en tilbagemelding på de gennemførte 
supplerende miljøundersøgelser, men rummer desuden de sidste 
vurderinger vedr. affaldsdeponering, udarbejdet i forbindelse 
med revisionen af regionplanen.

Af brevets konklusioner kan fremhæves,
- at en losseplads ved Kyndby kan etableres på en miljømæssigt 
forsvarlig måde,
- at amtet reelt kun har en ansøgning om etablering af 
losseplads (fra AFAV),
- at amtet stadig afventer en godkendt lokalplan fra Jægerspris 
kommune, inden amtet udsteder en miljøgodkendelse.

Amtet ser det som sin opgave at medvirke til, i samarbejde med 
kommuner og affaldsselskaber, at den nødvendige deponeringskapa
citet tilvejebringes og udnyttes på den mest hensigtsmæssige 
måde.

Forvaltningens bemærkninger:
Brevet er uddelt til alle byrådsmedlemmer før byrådsmødet 20.04. 
93, og har været forelagt MU til efterretning 21.04. (pkt. 48). 
Brevet er fra amtet sendt i kopi til AFAV I/S, der i 1988 har 
søgt om miljøgodkendelse af en losseplads, og fra 1989 medvirket 
til gennemførelse af de supplerende miljøundersøgelser.

Der er ikke fra AFAV7 s side kommet anmodning om at igangsætte 
udarbejdelsen af en lokalplan.

Indstilling:
- til drøftelse.
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Pkt.nr: 68
Journalnr.... : 07.03.10 B.lbnr. 9633
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4337 Fdm. init.

UDARBEJDELSE AF LOKALPL. FOR LOSSEPLADS I KYNDBY

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Fra ejeren af det potentielle lossepladsareal ved Kyndby er der 
23.07.93 modtaget en opfordring til kommunen om straks at 
iværksætte en lokalplan for losseplads.

"citat: Forudsætningerne for en lokalplan er opfyldt, da både 
regionplan og kommuneplan omhandler dette areal.
Enten må man lave en lokalplan for området, eller også må jeg 
forlange, at hele planen tages af bordet.
I de sidste 5 år her jeg således ikke kunnet sælge ejendommen 
pga. disse planer.
citat slut. "

Indstilling:
- til drøftelse.

BESLUTNING:
S .
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Journalnr.... : 07.03.00 B.lbnr. 9630
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4334

OVERENSKOMST VEDR. AFVIKLING AF MAGLEHØJGARD 
LOSSEPLADS

Pkt.nr: 69

Fdm. init.

Økonomi;
Sagsfremstilling;
Skibby kommune fremsender 12.07.93 forslag til overenskomst 
mellem Skibby og Jægerspris kommuner om afvikling af 
Maglehøjgård Losseplads. Samme udkast forelægges for Skibby 
kommune i august.

Indstilling:
- til drøftelse.
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Pkt.nr: 70
Journalnr.... ï 07.03.00 B.lbnr. 9629
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 4333 Fdm. init. fi/ ÿ

OVERENSKOMST VEDR. BRAMSNÆS' UDTRÆDEN 
AF MAGLEHØJGÅRDLOSSEPLADS

Økonomi:
Sagsfremstilling!
Skibby kommune fremsender udkast af 01.06.93 til overenskomst om 
Bramsnæs Kommunes udtræden af lossepladsfællesskabet.

Indstilling;
- til drøftelse.

BESLUTNT1vrrî •
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Pkt.nr: 71
Journalnr 00.00 B.lbnr. 3017
Sagsbehandler : MM Sagsid/lbnr. 2229 Fdm. init.

EFTERRETNINGSSAGER.

Økonomi:
Sagsfremstilling;
MILJØBESKYTTELSESLOVEN:
Godkendelse af igangsættelse af bygge- og anlægsarbejder i for
bindelse med etablering af genbrugs- og modtageplads i Jægers- 
pris kommune, j.nr. 09.02: Amtet har med brev af 27.07.93 god
kendt, at kommunen starter på anlægsarbejdet på den ny contai
nerplads i Nørhaven inden endelig kapitel-5-godkendelse forelig
ger.
Retablering af ulovlig losseplads på , matr.nr. 20 a
Kyndby, j.nr. 09.02.07: Amtet har 15.06.93 godkendt at affalds
depotet på ejendommen kan blive liggende, forudat at alt synligt 
affald fjernes, og at resten afdækkes efter senere aftalte ret
ningslinier. Der skal fremover løbende tages analyser af grund
vandet i bunden af den gamle grusgrav.

Afgørelsen er 12.07.93 blevet påklaget af Landbrugets Rådgiv
ningscenter på vegne af den nye ejer.

Badevandskvalitet 1993 - Frederiksborg amt, j.nr. 09.19: Amtet 
fremsender 18.06.93 en folder med et kort, der viser årets 
badevandskvalitet i amtet.

Bates Ventil Sække CO. sender information for Jægerspris kommune 
omkring Bates Combi System.

I forbindelse med AFAV I/S's udvidelse af det rød/grønne 
affaldssystem er Bates Combi System med i overvejelserne omkring 
hvilken type materiel der skal anvendes. Carl Bro AS laver en 
nærmere analyse af de forskellige systemer.

AFAV I/S 16.06.93 Referat af teknikkermøde på AFAV den 8. juni 
1993 .

AFAV I/S 21.06.93 Forslag til dagsorden for møde i teknikud
valget på AFAV den 25. juni 1993.

AFAV I/S 30.06.93 Referat af møde i teknikudvalget den 25. 
juni 1993.

AFAV I/S 01.07.93 Indkaldelse og dagsorden til teknikermøde på 
AFAV den 6. juli 1993. Notat vedr. brændbart affald.

AFFALD:

AFAV I/S 12.07.93 Referat af teknikermøde på AFAV den 6. juli 
1993 .
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SAGER EFTER LOV OM PLANLÆGNING:
Vejl. om planlægning og administration af kystområder, j.nr. 
01.01. Miljøministeriet fremsender 15.06.93 vejledning til 
cirkulære om kystnærhedscirkulæret, suppleret med et detaljeret 
amtskort. Der er et trekantområde i Dalbyområdet, der ikke er 
omfattet af cirkulæret.

FREDNINGSSAGER:
Disp. til udgravning af to mindre søer i moseområde på 
Egnsmuseet Færgegården. J.nr. 01.05. Frederiksborg Amt giver 
23.06.93 tilladelse til udgravning af to mindre søer i 
moseområdet vest for Færgegården med henblik på at forbedre 
forholdene for undervisning og for dyrelivet.

Afslag på bibeholdelse af hegn og opfyldning på Tørslev Hage,
j.nr. 01.05.07: Amtet giver 09.07. afslag på ejerens ansøgning 
om lovliggørelse af et opsat trådhegn, og giver påbud om 
retablering inden 01.09.93. Samtidig varsles politianmeldelse, 
hvis påbudet skulle misligholdes.

VANDLØBSSAGER:
RÅSTOFLOVEN:
Forlængelse af gravetilladelse på 19 a Kyndby, j.nr. 01.09:
Amtet har 13.07.93 forlænget gravetilladelse til grus i en 
femårig periode. Der er indføjet krav til støvdæmpende 
foranstaltninger.

Fortsat skalleindvinding i Roskilde fjord, j.nr. 01.09: 
Frederiksborg amtsråd har besluttet at meddele Skov- og 
Naturstyrelsen, at amtet finder at skallegravning bør bringes 
til ophør med udgangen af 1993, ud fra en samlet afvejning af de 
miljømæssige, biologiske, kulturhistoriske, turistmæsige og 
rekreative interesser i Roskilde fjord overfor de erhvevs- og 
beskæftigelsesmæssige interesser.

Embedslægeinstitutionen meddeler 29.06.93, at den ikke mener, at 
de af S&N foreslåede vilkår giver sikkerhed for forebyggelse af 
lugtgener for omliggende daginstitutioner og beboere, og 
foreslår, at der stilles yderligere krav til overholdelse af 
grænseværdier for lugt.

Skov-og naturstyrelsen fremsender 24.06.93 endelig rapport fra 
Vandkvalitetsinstituttet om effekter af skalleoptagning på 
bundvegetation i Roskilde fjord.

ANDET:
Naturpleje på Skovsø i Dalby Skov: j.nr. 04.01: Solbakkeskolen 
og Kragebakken har spurgt, om kommunen vil varetage oprensning 
af søen (forudsat amtets godkendelse), da søen anvendes meget i 
biologiundervisningen. Ejeren - Svanholm gods - har ikke 
mulighed for at stille traktor til rådighed. Forvaltningen har 
svaret, at projekt Annekset gerne medvirker med 
arbejdskraft, men ikke råder over maskiner.

BESLUTNING:
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Pkt. nr: 72
Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 9634
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4338 Fdm. init. P /?

ULOVLIG SOMMERHUSBEBOELSE/TILSYNSPLIGT

Økonomi:
Sagsfremstilling:
Byrådet besluttede på sit møde den 23.02.93 , nr. 24, at 
kommunen tilsluttes/opretter et register over ulovlig sommerhus- 
beboelse.

Registertilsynet har ved en skrivelse af 14.05.93 henstillet til 
kommunen, at der skulle udføres nogle mindre ændringer ved re
gisterforskrifterne. Registertilsynet havde iøvrigt ingen 
indvendinger imod registerets oprettelse og det fremsendte 
udkast til forskrifter. De rev. registerforskrifter blev gen
fremsendt 18.05.93.

Ved en telefonisk forespørgsel til Registertilsynet 10.08.93, 
oplyste , at kommunen ikke ville modtage yder
ligere godkendelse af sin registersag.

Kommunedata fremsendte 05.05.93 en prøvekørsel på diskette, for 
at kommunen kunne få lejlighed til at bedømme resultatet. Kom
munen havde iøvrigt en aftale med kommunedata om fastfrysning 
af data fra marts måned.

På grund af det fremskredne tidspunkt, blev det meddelt kommune- 
data 24.06.93, at den ønskede registersammemkøring skulle udsæt
tes til oktober 1993, hvor der igen vil være mulighed for at 
registrere ulovlig sommerhusbeboelse. Økonomiske konsekvenser 
af denne flytning skulle sendes til kommunen.

Indstilling; Til efterretning.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 73
Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 9631
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4335

HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - ANSØGNING

Økonomi:
Bilag: Ansøgningen er vedlagt lægeattest. 
Sagsfremstilling;

Forvaltningens bemærkninger:
Planlovens § 41 giver førtidspensionister en personlig ret til 
helårsbeboelse af sommerhus, forudsat at de har ejet ejendom
men i mindst 8 år.

Kriterierne for personlige dispensationer, som vedtaget af 
Jægerspris byråd den 21.01.92, fremgår af vejledning til plan
lovens § 40, stk 2. I henhold til disse regler kan dispensa
tion gives bl.a. i tilfælde

- af alvorlig sygdom og invaliditet, hvor en rimelig tilvæ
relse kun har kunnet opnås i sommerhuset.

Indstilling; Til drøftelse.
BESLUTNING:
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Pkt.nr: 74
Journalnr 01.07.04 B.lbnr. 9632
Sagsbehandler : AS Sagsid/lbnr. 4336 Fdm. init.

HELÅRSBEBOELSE AF SOMMERHUS - ANSØGNING

Økonomi t
Bilag: Ansøgningerne er vedlagt lægeerklæring. 
Sagsfremstilling:

Matr. nr. 21 g, Barakkerne

ansøger i skrivelser af 18.05.93 og 09.06.93 om dispensation til 
helårsbeboelse af ovennævnte ejendom beliggende i et sommerhus
område .

Som begrundelse for 1. ansøgning anføres:

Forvaltningens bemærkninger:
Planlovens § 41 giver førtidspensionister en personlig ret til 
helårsbeboelse af sommerhus, forudsat at de har ejet ejendom
men i mindst 8 år.

Kriterierne for personlige dispensationer, som vedtaget af 
Jægerspris byråd den 21.01.92, fremgår af vejledning til plan
lovens § 40, stk 2. I henhold til disse regler kan dispensa
tion gives bl.a. i tilfælde

- af alvorlig sygdom og invaliditet, hvor en rimelig tilvæ
relse kun har kunnet opnås i sommerhuset.

Indstilling: Til drøftelse.
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